
 1 

 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

ze 17. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky 

a informatiky, 

konaného dne 6. února 2017 od 14:00 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Gago L., 

Honc D., Marek J., Rozsíval P., Řezníček M., Svoboda T. 

Hosté (bez titulů): Čegan L., Doležel P., Dušek F., Němec Z.  

   

   

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana. 

4. Vyhlášení termínu voleb do Akademického senátu FEI. 

5. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Senátor Akademického senátu FEI UPa Ing. Daniel Honc, Ph.D. zahájil 17. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli Ing. Pavel Rozsíval a Ing. Michael Bažant, Ph.D., 

kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání. 

Ing. Daniel Honc, Ph.D. seznámil přítomné s programem 17. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

3. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana.  

V úvodu tohoto bodu informoval Ing. Honc přítomné, že děkan jmenuje a odvolává proděkany fakulty 

na základě § 28 odst. 5 a § 27 odst. 2, písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů. AS fakulty se k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany vyjadřuje. 

Ing. Honc předal slovo přítomnému děkanovi Ing. Němcovi, který seznámil senátory se svým 

záměrem jmenovat k 7. únoru 2017 Ing. Petra Doležela, Ph.D. do funkce proděkana pro vědu a tvůrčí 

činnost. Ing. Doležela představil a informoval přítomné o stanovených kompetencích. Poté se 

Ing. Doležel představil osobně. 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa projednal záměr děkana 

jmenovat Ing. Petra Doležela, Ph.D. do funkce proděkana pro vědu a tvůrčí činnost.  



 2 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

4. Vyhlášení termínu voleb do Akademického senátu FEI. 

Senátor Ing. Honc seznámil přítomné se zněním článku 2 Volebního a jednacího řádu AS FEI UPa, 

jenž se týká voleb do akademického senátu fakulty. Konstatoval, že volby organizuje předsednictvo 

odstupujícího senátu fakulty a řídí je tříčlenná volební komise. Předsedu a členy volební komise volí 

odstupující senát fakulty. Členové volební komise nemohou do senátu fakulty kandidovat. Volby 

vyhlašuje odstupující senát fakulty nejpozději jeden měsíc před skončením volebního období. Stanoví 

též termín a místo konání voleb. Termín voleb musí být stanoven minimálně na dva pracovní dny. 

Termín voleb je po jeho vyhlášení zveřejněn na úřední desce univerzity a veřejně přístupném www 

serveru fakulty.  

Současný senát FEI má funkční období do 17. března 2017. Ing. Honc navrhl termín konání voleb na 

13. a 14. března 2017. K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Usnesení: AS FEI vyhlašuje termín pro konání voleb do AS FEI na 13. a 14. března 2017. Volby se 

budou konat v budově FEI na nám. Čs. legií 565, vestibul před velkou zasedací místností, 2. NP, po 

oba dva dny v čase 9 - 15 hod. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Předložený návrh termínu voleb do AS FEI byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

 

Volba hlavní volební komise 

Senátor Ing. Honc informoval, že vedoucí kateder byli vyzváni k podání návrhů členů volební komise. 

Z předložených kandidátů pro volby do Akademického senátu FEI pro funkční období (2017 - 2021) 

byla předsednictvem navržena tříčlenná volební komise ve složení: 

 předseda:  Ing. Petr Veselý (KST) 

 členové:  Ing. Zbyněk Kopecký (KIT) 

Mgr. Alena Pozdílková, Ph.D. (KMF) 

Senátor Ing. Honc dal hlasovat o navržených členech volební komise. 

 

Usnesení: AS FEI jmenuje volební komisi pro volby do AS FEI ve složení:  

 předseda:  Ing. Petr Veselý (KST) 

 členové:  Ing. Zbyněk Kopecký (KIT) 

Mgr. Alena Pozdílková, Ph.D. (KMF) 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Všech 7 přítomných členů Akademického senátu FEI odsouhlasilo složení volební komise FEI pro 

volby do AS UPa. 

 

5. Různé. 

Ing. Němec 

Požádal odstupující senátory o přípravu aktualizace Volebního řádu AS FEI a Jednacího řádu AS FEI, 

a to ve spolupráci s AS UPa. 

Ho: Předseda AS UPa doc. Kubeš byl již v souvislosti s aktualizací dokumentů kontaktován. Zástupce 

AS FEI odkázal na Ing. Šandu, předsedu Legislativní komise UPa. 

 

 

 



 3 

Ing. Němec 

Informoval o přípravě Aktualizace dlouhodobého záměru FEI na rok 2017. Ve st 15. 2. 2017 bude 

dokument projednán na zasedání Vědecké rady FEI, poté bude připraven ke schválení AS FEI.  

 

Ing. Bažant 

Vznesl dotaz ohledně ukončení pracovního poměru AP a vedoucího KIT Mgr. Horálka. Kdo bude 

vykonávat funkci vedoucího katedry?  

Ně: Ustanovení vedoucího KIT musí předcházet řádné výběrové řízení na tuto pozici, které plánuje 

v nejbližší době vypsat. Situaci řeší vedení FEI. 

 

Ing. Čegan 

Informoval, že pro potřeby studentů byl zřízen kuchyňský koutek s mikrovlnnou troubou. Je umístěn 

ve vestibulu výdejny jídel v 1. NP a je již plně k dispozici. 

 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

Ing. Honc poděkoval všem senátorům a přítomným za účast a 17. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

V Pardubicích, 7. února 2016 

Zapsala: L. Tobišková 

    

 

 

 

           ………………………….. 

       Ing. Daniel Honc, Ph.D., v. r. 

         člen Předsednictva AS FEI 

 

 


